
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 147 dell'anno 2016 

 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta BUCHI ITALIA S.R.L. (n. 1 Kit manutenzione - 

BUCHI K-350) 

 

 

L'anno duemilasedici il giorno 26 del mese di ottobre 

 

 

IL DIRETTORE 

  

  Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Premesso che il laboratorio di chimica dell’Ente ha in dotazione un distillatore Kjeldahl 

BUCHI K-350, di recente acquisizione, utilizzato per diverse determinazioni analitiche 

(azoto/proteine) su materiale vegetale proveniente da prove sperimentali;  

 Vista la determinazione n. 35 del 22/02/2016 avente per oggetto: "Liquidazione Ditta 

BUCHI ITALIA S.R.L. (distillatore Kjeldahl BUCHI K-350)";  

 Ravvisata la necessità di procedere all'acquisto di un kit di manutenzione per l'avvio ed 

utilizzo del summenzionato strumento presso la Ditta fornitrice, Buchi Italia S.r.l. sita in via G. 

Galilei, 34 - 20010 Cornaredo (MI); 

 Vista la nota n. 1099/15 del 17/12/2015, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Gianfranco 

Venora, chiede alla summenzionata ditta un preventivo per l'acquisto di un kit di manutenzione 

dell'unità di distillazione Buchi K- 350; 

 Vista l'offerta d'acquisto n. 331060075 del 24/05/2016 trasmessa dalla Ditta Buchi Italia 

S.r.l. sita in via G. Galilei, 34 - 20010 Cornaredo (MI) ed assunta al protocollo dell'Ente con il n. 

557/16 del 16/06/2016, dell'importo complessivo di € 3.050,00 (tremilacinquanta/00 euro);  

Vista la nota n. 577/16 del 28/06/2016 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede alla Ditta summenzionata la fornitura di n. 1 kit manutenzione dell'unità di 

distillazione Buchi K-350;   

 Vista la fattura n. 331660827 dell'11/102016, ns. prot. n. 964/16/E del 21/10/2016, emessa 

dalla Ditta BUCHI ITALIA S.R.L con sede legale in via Emilio Motta - 20144 Milano, 

dell'importo di € 3.050,00 (tremilacinquanta/00) per fornitura n. 1 Kit manutenzione K-350 spare 

parts splash protector,  incluso di: speeddigester K-425 a 6 posti con provettoni da 300 ml;  



 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL; 

 Vista la nota n. 797/2016 del 21/09/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Ottobre; 

 Vista la nota n. 46740 del 04/10/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM 

Vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 838/16/E del 04/10/2016, che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31/10/2016, nelle more 

dell'approvazione dei Bilanci Consuntivi 2014 e 2015; 

   

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

 

 Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 022 “Manutenz, riparaz. , adattamento locali e 

relativi impianti” - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio 2016 la somma di € 3.050,00 (tremilacinquanta/00). 

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta BUCHI ITALIA S.R.L sita in via G. Galilei n. 34, 

20010 Cornaredo (MI), la somma di € 3.050,00 (tremilacinquanta/00) per fornitura n. 1 Kit 

manutenzione K-350 spare parts splash protector,  incluso di: speeddigester K-425 a 6 posti con 

provettoni da 300 ml. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, nel sito web dell'Ente. 

 

 

 Il Direttore 

 (Dott. Gianfranco Venora) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


